学生及び保護者各位

令和 2年５月８日
新型コロナウイルス感染症対策にかかる学校での対応について（第２報）

十全看護専門学校
教務主任	 和田智恵子

本日５月８日１１時、愛媛県知事の記者会見を受けて、今後の学校としての対応について説明をい

たします。今後も、感染については予断を許さない状況には変わりありませんので、感染第２波を警

戒しつつ、５月１１日からもこれまで通りオンデマンド型オンライン授業を継続させながら、細心の

注意を払い、下記の通り、学年分散登校を実施いたします。
「１．うつらないよう自己防衛」「２．うつさないよう周りに配慮」「３．県外への外出自粛」「４．

３密（密閉・密集・密接）回避」等を守りながら、自宅での学習や外出自粛を継続していただき、絶

対に緩まないよう感染対策・体調管理に努めていただくことをお願いいたします。

記

１．１年生について
５月１１日（月）１３時登校。東入口より入校する。

２．２年生について
５月１３日（水）９時登校。正面玄関より入校する。

３．３年生について
	 	 ５月１１日（月）９時登校。東入口より入校する。

登校時には、指定された入口にて「検温と健康観察」を実施します。必ず自宅にて検温、健康観察

表を記載し持参してください。健康観察表がない方は入口で記載していただきます。ただし、体温

37.5度以上や咳症状がある方、「2週間以内の行動の特記事項」にチェックが入った方については、2
週間の自宅待機をお願いしますので、登校前に電話連絡してください。

学校の再開に当たり、校内でも 3密の感染リスクを避けられるように、広いスペースの利用や窓の

開放、教職員も含めて全員のマスク着用、アルコール手指消毒薬の配置と手洗い・手指消毒の徹底、

学校施設設備の消毒の徹底を引き続き実施してまいります。
教職員一丸となって学生への感染を回避できるよう対応してまいりますので、ご家庭におきまして

もご理解とご協力を強くお願いいたします。

	 なお今後、状況が変化した場合は順次、Biz安否一斉メールや、学校ホームページ等でお知らせい
たします。

以上

電話	 0897－33－1723（月～金：9時～17時）
ホームページアドレス	 http://www.jyukan.ac.jp

http://www.jyukan.ac.jp